
               C O M U N E   D I   C I N I S I 
     (PROV. DI PALERMO) 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 39  DEL     19/04/2018 Prot. Pec. N.       

 

IL SINDACO 

 

 

Preso atto della necessità di provvedere  alla disinfestazione  e derattizzazione dei 

locali comunali adibiti ad uffici, compreso il plesso dell’asilo nido comunale, al 

fine di consentire l’igiene e la solubrità degli stessi ; 

 

Preso atto delle segnalazioni  e preso atto delle carenze igienico-sanitarie ;  

 

Ritenuto necessario a tal fine procedere ad un intervento immediato ed urgente  

di disinfestazione al fine di eliminare la situazione di pericolo per la salute e 

l’incolumità  dell’utenza; 

 

Visto l’art. 54, lett. c) del decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 che 

demanda al Sindaco l’emanazione di atti in materia di ordine pubblico e sicurezza; 

 

Accertata la necessità di disporre  a tal fine la chiusura temporanea dei sopra 

citati locali; 

Per quanto sopra, 

 

ORDINA 

 

DI PROCEDERE AD UN INTERVENTO STRAORDINARIO DI 

DISINFESTAZIONE  DERATTIZZAZIONE  DEI LOCALI COMUNALI,. 

Siti  nel Palazzo dei Benedettini in p.zza V. E. Orlando con INCLUSO IL 

PLESSO DELL’ASILO NIDO COMUNALE 

 

LA CHIUSURA  dei locali comunali del Palazzo dei Benedettini  per il  g. 30 

aprile  2017, al fine di effettuare  interventi   di  disinfestazione  e derattizzazione 

a tutela della salute e della pubblica incolumità; 

 

Demandare al Responsabile del III settore LL.PP.   di predisporre con urgenza 

tutti gli atti  necessari all’intervento di disinfestazione e derattizzazione  dei  

suddetti locali.  

 

Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo on line e sul sito internet 

del Comune di Cinisi. 

 

Si trasmette copia alla   Polizia Municipale,  Stazione dei Carabinieri di Cinisi,

 Dalla residenza Municipale  

Cinisi   18 aprile 2018     

           

       Il Sindaco   

        Avv. Gianni Palazzolo  
    


